[bookmark: _GoBack]
СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2022 года						                                    №325
пгт Приаргунск

Об утверждении плана правотворческой и контрольной деятельности Совета Приаргунского
 муниципального округа Забайкальского края на 2022 год

Руководствуясь Уставом Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, подпунктом 6.1 главы 6 Регламента Совета Приаргунского муниципального округа, Совет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, решил:

     1. Утвердить план правотворческой и контрольной деятельности Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края на 2023 год согласно приложения № 1.
     2. Настоящее решение разместить на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края 						                      В.В.Баженова

        Приложение № 1
к решению Совета Приаргунского
   муниципального округа
от «26» декабря 2022 года № 325

План
правотворческой и контрольной деятельности Совета
Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края на 2023 год

I.Правотворческая деятельность Совета
Приаргунского муниципального округа
Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование проекта МПА МО
	Исполнитель

	1 квартал 2022

	             1
	О порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности администрации МО
	Управление делами

	2
	О ежегодном отчёте главы МО о результатах его деятельности, деятельности администрации МО, в том числе о решении вопросов, постановленных Советом МО
	Управление делами

	3
	О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах МСУ МО, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	Отдел по правовой работе

	4
	О внесении изменений в решение Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края от 21 апреля 2021 г. № 52 «Об утверждении структуры и схемы управления администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края»
	Отдел по правовой работе

	5
	О порядке предоставления служебного транспорта лицам, замещающим муниципальные должности в органах МСУ МО
	Отдел по кадровой работе управления делами администрации

	6
	О порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)
	Отдел по кадровой работе управления делами администрации

	7
	Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами МСУ МО муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг, и порядке определения платы за их оказание
	Консультант по муниципальным услугам

	8
	Об участии в профилактике терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма
на территории МО
	Консультант по ГО и ЧС администрации

	9
	О порядке увековечения памяти лиц, имеющих выдающиеся достижения, особые заслуги перед МО
	Комитет культуры

	2 квартал 2022

	10
	О порядке организации и проведения конкурса на заключение договора о целевом обучении с обязательством последующего прохождения муниципальной службы
	Отдел по кадровой работе управления делами администрации

	11
	О порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создании условий для деятельности народных дружин в границах МО
	Консультант по мобилизационной работе

	12
	Об утверждении особенностей организации и ведения хозяйственной, промысловой и иной деятельности, проведения массовых общественно-политических, культурных и других мероприятий в пограничной зоне МО

	13
	О некоторых вопросах реализации законодательства об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления
	Управление делами

	14
	Об организации строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создании условий для жилищного строительства на территории МО
	Отдел ЖКХ

	15
	О порядке включения жилых помещений жилищного фонда МО находящихся в собственности МО в специализированный жилищный фонд, порядок исключения жилого помещения из данного фонда,
а также порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда в пользование
	Отдел ЖКХ

	16
	Исполнение бюджета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края за 2022 год
	Комитет по финансам Приаргунского муниципального округа

	17
	Внесение изменений в Решение Совета Приаргунского муниципального округа «О бюджете Приаргунского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	Комитет по финансам Приаргунского муниципального округа

	3 квартал 2022

	18
	О Почётной грамоте главы МО и Благодарственном письме главы МО
	Отдел по кадровой работе управления делами администрации

	19
	Об организации и осуществлении мероприятий по работе с молодежью в МО
	Консультант по делам молодежи

	20
	О согласии на полную или частичную замену дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности Приаргунского муниципального округа Забайкальского края дополнительными нормативными отчислениями в бюджет Приаргунского муниципального округа Забайкальского края
	Комитет по финансам Приаргунского муниципального округа

	21
	Внесение изменений в Решение Совета Приаргунского муниципального округа «О бюджете Приаргунского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	Комитет по финансам Приаргунского муниципального округа

	4 квартал 2022

	22
	Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на территории МО
	Консультант по делам архитектуры и градостроительства

	23
	О порядке подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения в них изменений
	Консультант по делам архитектуры и градостроительства

	24
	Об осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах МО, а также осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществлении дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности

	25
	О внесении изменений в Решение Совета Приаргунского муниципального округа «О бюджете Приаргунского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	Комитет по финансам Приаргунского муниципального округа

	26
	О бюджете Приаргунского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
1 чтение
	Комитет по финансам Приаргунского муниципального округа

	27
	О бюджете Приаргунского муниципального округа на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов
2 чтение
	Комитет по финансам Приаргунского муниципального округа

	28
	Внесение изменений в Решение Совета Приаргунского муниципального округа «О бюджете Приаргунского муниципального округа на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов»
	Комитет по финансам Приаргунского муниципального округа

II. Контрольная деятельность Совета Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственное лицо

	январь 2023 года

	1.
	Об итогах осеннего призыва граждан на военную службу в Приаргунском муниципальном округе в 2022 году.
	Военный комиссар Приаргунского, Калганского и Нерчинско Заводского районов

	2
	Об исполнении муниципальной программы профилактики терроризма и экстремизма на территории Приаргунского муниципального округа в 2022 году
	Консультант по ГО и ЧС администрации

	3.
	Разное.

	февраль 2023 года

	1.
	Информация главного врача ГУЗ Приаргунская ЦРБ о работе учреждения в 20222 году.
	Главный врач ГУЗ Приаргунская ЦРБ.

	2
	Информация отдела по управлению муниципальным имуществом администрации Приаргунского муниципального округа об эффективности использования муниципального имущества и объектов муниципальной казны за 2022год
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации

3.
	Информация директора Приаргунского филиала Краевого государственного автономного учреждения МФЦ Забайкальского края по обслуживанию населения Приаргунского муниципального округа в 2021 году
	Директор Приаргунского филиала Краевого государственного автономного учреждения МФЦ Забайкальского края

	4
	Информация по организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью в округе
	Консультант по делам молодежи  администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

	5
	Отчет начальника межмуниципального отдела МВД России «Приаргунский» об итогах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Приаргунский» за второе полугодие 2022 года
	Начальник межмуниципального отдела МВД России «Приаргунский

	6
	Отчет председателя контрольно-счетной палаты Приаргунского муниципального округа Забайкальского края о результатах деятельности за 2022 год
	Председатель контрольно-счетной палаты Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

	.
	Разное.

	март 2023 года

	1.
	Отчет главы Приаргунского муниципального округа Забайкальского края за 2022 год
	 Глава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края

	2.
	Об организации мероприятий, посвященных празднованию 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Приаргунского округа
	 Заместитель главы Приаргунского округа по социальным вопросам

	3
	Разное.

	апрель 2023года

	1
	О подготовке сельскохозяйственных предприятий и крестьянских фермерских хозяйств к проведению весенне-полевых работ
	Отдел сельского хозяйства и природопользования администрации Приаргунского муниципального района «Приаргунский район»

	2.
	Информация о работе по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением в Приаргунском муниципальном округе в 2023 году.
	Заместитель главы Приаргунского округа по социальным вопросам

	3.
	Разное.

	май 2023 года

	1.
	Информация об организации летнего отдыха детей на территории Приаргунского округа в 2023 году.
	Председатель Комитета образования Приаргунского муниципального округа

	2
	Информация об организации исполнения вопроса местного значения Приаргунского муниципального округа, касающегося обеспечения условий для развития на территории муниципального округа физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий муниципального района
	Заместитель главы Приаргунского округа по социальным вопросам

	3
	Информация о подведении итогов работы жилищно-коммунального комплекса Приаргунского муниципального округа в осенне-зимний период 2022– 2023гг. и перспективах его деятельности
	Отдел ЖКХ, благоустройства и дорожной деятельности, первый заместитель главы муниципального округа по вопросам ЖКХ, связи, дорожной деятельности, строительства, архитектуры и благоустройства

	4.
	Разное.

	сентябрь 2023 года

	1.
	Информация об итогах подготовки образовательных учреждений округа к 2023-2024 учебном году

	Председатель комитета образования Приаргунского муниципального округа

	2.
	Об итогах летнего оздоровительного отдыха детей в 2023году

	Заместитель главы Приаргунского муниципального округа по социальным вопросам

	3.
	 Информация об итогах подготовки жилищно-коммунального хозяйства Приаргунского муниципального округа к зимнему периоду 2023-2024 гг
	Первый заместитель главы муниципального округа по вопросам ЖКХ, связи, дорожной деятельности, строительства, архитектуры и благоустройства

	4.
	Информация об итогах весеннего призыва граждан на военную службу в Приаргунском муниципальном округе в 2022 году

	Военный комиссар Приаргунского, Калганского и Нерчинско Заводского районов

	5
	Отчет начальника межмуниципального отдела МВД России «Приаргунский» об итогах оперативно-служебной деятельности МО МВД России «Приаргунский» за второе полугодие 2022 года
	Начальник межмуниципального отдела МВД России «Приаргунский

	6.
	Разное.

	октябрь 2023 года

	1
	Информация об организации исполнения вопроса местного значения муниципального округа, касающегося дорожной деятельности, осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения
	Первый заместитель главы муниципального округа по вопросам ЖКХ, связи, дорожной деятельности, строительства, архитектуры и благоустройства

	2
	Об исполнении законодательства по защите прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Председатель Комитета образования Приаргунского муниципального округа

	3.
	Разное.

	ноябрь 2023 года

	1.
	Об утверждении Прогноза социально-экономического развития на 2023год и среднесрочного финансового плана Приаргунского муниципального округа
	Отдел развития экономики, проектов и внешнеэкономических связей

	2
	Об организации предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях
	Председатель Комитета образования Приаргунского округа, заместитель главы округа по социальным вопросам

	3
	Об организации исполнения вопроса местного значения муниципального района, касающегося организации предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории Приаргунского муниципального округа
	Председатель Комитета образования Приаргунского округа, заместитель главы округа по социальным вопросам

	4.
	Разное.

	декабрь 2022 года

	1.
	О работе в области пожарной безопасности, предупреждения и защиты жителей от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, безопасности людей на водных объектах в 2022 году
	мчс

	2.
	О подготовке и проведении Новогодних и Рождественских праздников на территории Приаргунского муниципального округа.

	Заместитель главы Приаргунского округа по социальным вопросам

	3.
	Отчет председателей профильных комитетов Совета приаргунского муниципального округа о проделанной работе комитетов в 2022 г.
	Председатели комитетов

	4.
	Отчет председателя Совета приаргунского муниципального округа о работе Совета в 2022 г
	Председатель Совета Приаргунского муниципального округа

	5.
	Разное.

8